Вносится	депутатами
Законодательно	
Хабаровского кр	зая:
Арефьевой Е.В.	
Беловой И.В.,	
Калининым	E.A.,
Ларионовой	Е.П.,
Луговским С.Л.	,
Мешковой В.А.,	···
Мовчан	T.H.,
Постельником	В.Ю.,
Пудовкиной	H.A.,
Ромашковым	С.И.,
Симигиным	П.В.,
Сокуренко С.А.	,
Штепа И.П.	

Проект

a 317-V1-450

#### ЗАКОН

### Хабаровского края

 $N_{\underline{0}}$ 

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и Закон Хабаровского края «О Правительстве Хабаровского края» (первое чтение)

#### Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 28 марта 1996 года № 33 «О Законодательной Думе Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 19:
- а) пункт 5 дополнить словами «, а также решение о недоверии (доверии) членам Правительства края, в согласовании назначения которых на должности Дума принимала участие в соответствии с Законом края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края»;
  - б) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
- «14.1) оформляется решение о согласовании назначения Губернатором края на должности отдельных членов Правительства края;»;
  - 2) абзац второй части 3 статьи 24 признать утратившим силу.

#### Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) пункт 3 статьи 7.1 дополнить словами «, а также в случае выражения ему недоверия Законодательной Думой»;
  - 2) дополнить статьей 7.2 следующего содержания:

# «Статья 7.2. Порядок согласования назначения на должности отдельных членов Правительства края

- 1. Губернатор края после вступления в должность, а также после прекращения полномочий лиц, замещавших должности, указанные в настоящей части, вносит в Законодательную Думу предложение о согласовании назначения на должности вице-губернатора края, первых заместителей Председателя Правительства края, заместителей Председателя Правительства края (по одной кандидатуре на каждую должность), а также проекты постановлений Законодательной Думы о согласовании назначения лиц на указанные должности.
- 2. Данное предложение должно быть рассмотрено Законодательной Думой на ее ближайшем заседании.
- 3. Постановление Законодательной Думы о согласовании назначения лица на должность, указанную в части 1 настоящей статьи, считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов Законодательной Думы.

Непринятие постановления Законодательной Думы по данному вопросу считается отказом в согласовании назначения лица на указанную должность.

- 4. В случае непринятия постановления Законодательной Думы по данному вопросу Губернатор края повторно вносит предложение о согласовании назначения лица на указанную должность.
- 5. В случае, если Законодательная Дума три раза не примет решение о согласовании назначения на одну и ту же должность, Губернатор края вправе самостоятельно принять решение о назначении на указанную должность.»;
  - 3) часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
- «16.1) вносит в Законодательную Думу предложение о согласовании назначения лиц на должности, указанные в части 1 статьи 7.2 настоящего закона;»;
  - 4) в статье 20:
  - а) наименование изложить в следующей редакции:
- «Статья 20. Досрочное прекращение полномочий Губернатора края. Отставка Правительства края. Выражение недоверия членам Правительства края, в назначении которых на должности Законодательная Дума принимала участие»;
  - б) дополнить частью 10 следующего содержания:
- «10. Законодательная Дума вправе выразить недоверие членам Правительства края, в назначении которых на должности она принимала участие в соответствии со статьей 7.2 настоящего закона.

Решение Законодательной Думы о недоверии указанным лицам принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Законодательной Думы по инициативе не менее одной трети от установленного числа депутатов Законодательной Думы.

Основанием для выражения Законодательной Думой недоверия указанным лицам является неоднократное принятие ими незаконных решений либо

совершение ими незаконных действий (бездействия), установленные соответствующим судом.»;

5) часть 11 статьи 21 признать утратившей силу.

## Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Законодательной Думы Хабаровского края

С.Л. Луговской